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OGGETTO: PROCEDURA APERTA PER L’AFFIDAMENTO DEL CONTRATTO QUINQUENNALE PER LA PROGETTAZIONE, REALIZZAZIONE, GESTIONE E MANUTENZIONE DEL NUOVO SISTEMA INFOTELEMATICO DELL’AZIENDA SANITARIA PROVINCIALE DI PALERMO
CHIARIMENTI 5
Con riferimento alla gara in oggetto si ritiene opportuno pubblicare le risposte a quesiti e/o chiarimenti di carattere generale inoltrati dai concorrenti interessati:

	Oggetto 
	Capacità Tecnica (Art. 42 D.Lgs. 163/06)

	Quesito
	Il Disciplinare riporta “La ditta dovrà inoltre dimostrare la propria capacità tecnica ed organizzativa mediante la Dichiarazione sostitutiva sottoscritta dal legale rappresentante (resa ai sensi del D.P.R. 445/2000), concernente la capacità tecnica, attestante di aver eseguito negli ultimi tre esercizi finanziari approvati almeno un servizio analogo a quello oggetto della presente gara svolto presso aziende ospedaliere (pubbliche o private) o Sanitarie Locali per un importo complessivo pari o superiore ad Euro 1.500.000 escluso IVA.


L'elenco con il rispettivo importo, data e destinatario dovrà distinguere i destinatari tra amministrazioni o enti pubblici e Privati. In caso di raggruppamento di imprese (da costituire o già costituito), l'elenco deve essere presentato da tutti i soggetti del raggruppamento. Tale requisito è comprovato con certificati rilasciati o vistati dalle Amministrazioni o Enti stessi o Privati o in mancanza dagli stessi concorrenti.”
Si chiede di chiarire se il requisito di capacità tecnica relativo all’esecuzione “negli ultimi tre esercizi finanziari approvati almeno un servizio analogo a quello oggetto della presente gara svolto presso aziende ospedaliere (pubbliche o private) o Sanitarie Locali per un importo complessivo pari o superiore ad Euro 1.500.000 escluso IVA” possa essere soddisfatto in maniera cumulativa mediante l’indicazione di più servizi analoghi.

	Risposta
	Il requisito può essere soddisfatto in maniera cumulativa mediante l’indicazione di più servizi analoghi. 


	Oggetto 
	Elenco Prezzi

	Quesito
	I prezzi di noleggio come devono essere esposti nell’elenco prezzi unitari? Nel valore complessivo di noleggio del quinquennio o come valore frazionato?

	Risposta
	Per i beni deve essere indicato il costo complessivo. Per i servizi va indicato il canone mensile. 


Le suddette risposte ai chiarimenti forniti vengono pubblicati sul sito internet www.asppalermo.org, 
18/7/2011
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